Протокол №1

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ №5

от  19.10.2022 г.

Присутствовали:   6 человек.
- Смирнова Галина Валерьевна, педагог-организатор

- Зайцева Любовь Васильевна, педагог-психолог

- Семенова Зоя Александровна, социальный педагог;

- Веселова Ирина Васильевна, куратор Орлят России;

- Трудников Олег Аркадьевич, зав.музеем, Юнармейским отрядом

- Вилкова Наргиза Адылжановна, советник по воспитанию и работе с детскими

общественными объединениями.

Отсутствующих нет

Повестка заседания:

1. Планирование общешкольных мероприятий  на 2 четверть 2024/25 уч.года, в том

числе к 80-летию Победы

2. Развитие детских общественных объединений, рассмотрение планов работы на

2024/25 уч.год

3. Включение лиц «группы риска» в подготовку мероприятий

По первому вопросу слушали Смирнову Галину Валерьевну,

педагога-организатора,  которая выступила с предложением плана Штаба

воспитательной работы на 2024-2025 учебный год. В плане сделан уклон на

празднование юбилейной даты 80-летия Победы в ВОВ.

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2024-2025

учебный год.

По второму вопросу слушали Смирнову Галину Валерьевну,

педагога-организатора, которая представила анализ наличия детских

общественных объединений на базе МБОУ СОШ №5:
• Клуб Патриот

• Первичное отделение «Движение первых» (Юнармия и поисковый отряд

ФЕНИКС, музей)

Семенова ЗА предложила создать экологическое сообщество, а также

научное сообщество детей, с целью разнообразия направлений по охвату

учащихся

Решили:  создать экологическое сообщество на базе МБОУ СОШ

№5, создать научное сообщество; провести работу по вовлечению в данные

сообщества детей «группы риска»

По третьему вопросу слушали Семенову ЗА, соц.педагога, которая

акцентировала свое внимание на контингенте учащихся, обучающихся в

МБОУ СОШ №5, кол-ве детей группы «риска» (13 человек) и важности

вовлечения таких учащихся в воспитательный процесс школы.

Решили:

- социальному педагогу  до 01.11.2024 распространить среди классных

руководителей и учащихся информацию о функционирующих детских

сообществах  в МБОУ СОШ №5,  а также планируемых к открытию

- Вилковой НА, советнику по воспитанию и работе с детскими

воспитывающими сообществами, Трудникову ОА, руководителю школьного

клуба «Патриот», вовлекать в проводимые мероприятия детей «группы

риска»

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить план Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

2. Создать экологическое сообщество на базе МБОУ СОШ №5, создать

научное сообщество; провести работу по вовлечению в данные

сообщества детей

3. Социальному педагогу  Семеновой ЗА до 01.11.2024 распространить

среди классных руководителей и учащихся информацию о

функционирующих детских сообществах  в МБОУ СОШ №5,  а также

планируемых к открытию

4. Вилковой НА, советнику по воспитанию и работе с детскими

воспитывающими сообществами, Трудникову ОА, руководителю

школьного клуба «Патриот», вовлекать в проводимые мероприятия детей

«группы риска»